

Long Holding ApS
Karl Bjarnhofsvej 3, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 32 06 16 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2017.

Thomas Borge Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Koncernoversigt
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Long Holding ApS
Karl Bjarnhofsvej 3
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 32 06 16 05
Stiftet: 19. januar 2009
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
9. regnskabsår

Direktion

Thomas Borge Christensen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

rcgroup A/S, Vejle

Koncernoversigt

Moderselskab

Long Holding ApS

Datterselskaber

Underkoncern 1

rcgroup A/S (moder i underkoncern 2)

Underkoncern 2

Repro Centret, Vejle A/S

RCOGM A/S

Repro Centret A/S

Det Gode Selskab Vejlegården ApS (moder i underkoncern 3)

Underkoncern 3

DGS Emlak Insaat Turizm VE Ticaret Limited Sirketi

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.990	37.125	41.694	39.344	34.876
Resultat af ordinær primær drift	-2.438	-5.893	-1.857	1.070	-2.617
Finansielle poster, netto	-482	-461	-412	-985	-636
Årets resultat	-2.886	-6.753	-1.760	137	-2.741
Balance:					
Balancesum	29.244	45.340	50.773	52.495	46.790
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.268	1.359	4.178	7.779	1.022
Egenkapital	10.536	14.718	17.751	19.811	19.723
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	235	374	2.109	4.874	910
Investeringsaktivitet	9.568	-988	-3.756	-6.769	-882
Finansieringsaktivitet	-10.883	-2.605	-728	2.659	-3.164
Pengestrømme i alt	-1.080	-3.219	-2.375	764	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	82	81	78	77
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,7	26,8	35,0	37,7	42,2
Egenkapitalforrentning	-20,9	-37,0	-9,4	0,7	-12,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er, i lighed med tidligere år, investerings- og holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.601 t.kr. mod -5.535 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	31.990.187	37.124.762	-12.856	-12.590
1 Personaleomkostninger	-28.980.653	-37.099.825	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.626.593	-5.917.487	0	0
Andre driftsomkostninger	-821.255	0	0	0
Driftsresultat	-2.438.314	-5.892.550	-12.856	-12.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.689.776	-5.511.336
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.405
Andre finansielle indtægter	142.865	6.628	120.222	596
Nedskrivning af finansielle aktiver	-64.927	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-559.634	-468.104	0	-12.984
Resultat før skat	-2.920.010	-6.354.026	-2.582.410	-5.534.909
Skat af årets resultat	34.332	-399.331	-18.806	371
2 Årets resultat	-2.885.678	-6.753.357	-2.601.216	-5.534.538
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Long Holding ApS	-2.601.217	-5.534.538		
Minoritetsinteresser	-284.461	-1.218.819		
	-2.885.678	-6.753.357		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	392.058	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	392.058	0	0	0
4	Grunde og bygninger	5.337.705	14.365.397	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.992.241	8.283.835	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.257.950	1.540.290	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.587.896	24.189.522	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.228.829	11.918.605
8	Deposita	794.803	822.909	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	794.803	822.909	9.228.829	11.918.605
	Anlægsaktiver i alt	11.774.757	25.012.431	9.228.829	11.918.605

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017	2016	2017	2016	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.464.090	2.338.540	0	0
	Varer under fremstilling	422.352	573.279	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.886.442	2.911.819	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.608.665	11.100.156	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	33.552	45.721
9	Udskudte skatteaktiver	2.904.000	3.011.000	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	3.000	6.000	3.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	141.702	742.008
	Andre tilgodehavender	125.051	564.802	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	215.461	360.815	0	0
	Tilgodehavender i alt	13.856.177	15.042.773	178.254	787.729
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	269.281	0	269.281
	Værdipapirer i alt	0	269.281	0	269.281
	Likvide beholdninger	727.041	2.103.949	334.124	7.477
	Omsætningsaktiver i alt	17.469.660	20.327.822	512.378	1.064.487
	Aktiver i alt	29.244.417	45.340.253	9.741.207	12.983.092

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat	9.140.659	12.041.875	9.140.659	12.041.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0	300.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	9.565.659	12.166.875	9.565.659	12.166.875
Minoritetsinteresser	969.889	2.551.349	0	0
Egenkapital i alt	10.535.548	14.718.224	9.565.659	12.166.875
Gældsforpligtelser				
11 Gæld til realkreditinstitutter	2.162.698	8.148.524	0	0
12 Leasingforpligtelser	1.806.564	3.898.178	0	0
Deposita	0	4.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.969.262	12.050.702	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.441.753	2.358.932	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.562.747	5.129.434	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	430.688	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.213.160	3.010.012	15.000	15.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	160.137	750.806
Anden gæld	5.521.947	7.642.261	411	50.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.739.607	18.571.327	175.548	816.217
Gældsforpligtelser i alt	18.708.869	30.622.029	175.548	816.217
Passiver i alt	29.244.417	45.340.253	9.741.207	12.983.092

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	17.576.413	0	3.826.083	21.527.496
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.534.538	0	-1.218.819	-6.753.357
Regulering ved køb af koncernselskab	0	0	0	-55.915	-55.915
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	12.041.875	0	2.551.349	14.718.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.901.216	0	-284.461	-3.185.677
Regulering ved salg af koncernselskab	0	0	0	-1.296.999	-1.296.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	300.000	0	300.000
	125.000	9.140.659	300.000	969.889	10.535.548

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	17.576.413	49.900	17.751.313
Udloddet udbytte	0	0	-49.900	-49.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.534.538	0	-5.534.538
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	12.041.875	0	12.166.875
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.901.216	300.000	-2.601.216
	125.000	9.140.659	300.000	9.565.659

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	-2.885.678	-6.753.357
15 Reguleringer	4.786.409	5.625.796
16 Ændring i driftskapital	-1.245.881	1.966.799
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	654.850	839.238
Renteindbetalinger og lignende	142.865	6.631
Renteudbetalinger og lignende	-559.634	-468.102
Pengestrøm fra ordinær drift	238.082	377.767
Betalt selskabsskat	-3.000	-4.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>235.082</u>	<u>373.767</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.267.721	-1.343.356
Salg af materielle anlægsaktiver	12.761.650	680.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-325.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	50.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	24.106	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>9.568.035</u>	<u>-988.356</u>
Afdrag på langfristet gæld	-9.030.619	-2.554.890
Køb af egne aktier	-1.852.000	0
Betalt udbytte	0	-49.900
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>10.882.619</u>	<u>-2.604.790</u>
Ændring i likvider	<u>-1.079.502</u>	<u>-3.219.379</u>
Likvider primo	-2.756.204	463.175
Likvider ultimo	<u>-3.835.706</u>	<u>-2.756.204</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	727.041	2.103.949
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.562.747	-5.129.434
Værdipapirer	0	269.281
Likvider ultimo	<u>-3.835.706</u>	<u>-2.756.204</u>

Noter

	Koncern	
	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.881.818	30.626.568
Pensioner	3.762.579	4.600.605
Andre omkostninger til social sikring	525.912	693.786
Personaleomkostninger i øvrigt	810.344	1.178.866
	28.980.653	37.099.825
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	82
	Moderselskab	
	2016/17	2015/16
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.901.216	-5.534.538
Disponeret i alt	-2.601.216	-5.534.538
	Koncern	
	30/9 2017	30/9 2016
3. Goodwill		
Kostpris primo	3.290.259	3.234.344
Tilgang i årets løb	490.073	55.915
Kostpris ultimo	3.780.332	3.290.259
Afskrivninger primo	-3.290.259	-3.234.344
Årets afskrivninger	-98.015	-55.915
Afskrivninger ultimo	-3.388.274	-3.290.259
Regnskabsmæssig værdi ultimo	392.058	0

Noter

	Koncern	
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	23.438.692	23.438.692
Tilgang i årets løb	2.321.102	0
Afgang i årets løb	-14.431.353	0
Kostpris ultimo	<u>11.328.441</u>	<u>23.438.692</u>
Afskrivninger primo	-9.073.295	-8.468.920
Årets afskrivninger	-126.594	-330.281
Årets nedskrivninger	-925.902	-274.094
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.135.055	0
Afskrivninger ultimo	<u>-5.990.736</u>	<u>-9.073.295</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.337.705</u>	<u>14.365.397</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	45.699.085	45.420.081
Tilgang i årets løb	363.535	954.230
Afgang i årets løb	-9.187.435	-675.226
Kostpris ultimo	<u>36.875.185</u>	<u>45.699.085</u>
Afskrivninger primo	-37.415.250	-34.357.029
Årets afskrivninger	-2.246.067	-3.733.447
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.778.373	675.226
Afskrivninger ultimo	<u>-32.882.944</u>	<u>-37.415.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.992.241</u>	<u>8.283.835</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.871.008</u>	<u>4.122.928</u>

Noter

	Koncern	
	30/9 2017	30/9 2016
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.813.725	11.915.745
Tilgang i årets løb	583.084	405.071
Afgang i årets løb	-6.303.706	-507.091
Kostpris ultimo	6.093.103	11.813.725
Afskrivninger primo	-10.273.435	-9.729.276
Årets afskrivninger	-685.456	-881.405
Afskrivninger, afhændede aktiver	6.123.738	337.246
Afskrivninger ultimo	-4.835.153	-10.273.435
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.257.950	1.540.290
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	161.613	484.646
	Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	21.250.000	21.250.000
Kostpris ultimo	21.250.000	21.250.000
Opskrivninger primo	-7.776.611	-2.265.275
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.591.761	-5.511.336
Opskrivninger ultimo	-10.368.372	-7.776.611
Afskrivninger på goodwill primo	-1.554.784	-1.554.784
Årets afskrivninger på goodwill	-98.015	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.652.799	-1.554.784
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.228.829	11.918.605
I regnskabsposten indgår goodwill med	392.058	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
rcgroup A/S	Vejle	90,1 %

Noter

	Koncern	
	30/9 2017	30/9 2016
8. Deposita		
Kostpris primo	822.909	497.909
Tilgang	0	325.000
Afgang	-28.106	0
Kostpris ultimo	794.803	822.909
Regnskabsmæssig værdi ultimo	794.803	822.909
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	3.011.000	3.269.000
Udskudt skat af årets resultat	-107.000	-258.000
	2.904.000	3.011.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	215.461	360.815
	215.461	360.815
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.342.698	8.680.524
Heraf forfalder inden for 1 år	-180.000	-532.000
	2.162.698	8.148.524
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.445.000	5.966.000
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.068.317	5.761.110
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.261.753	-1.862.932
	1.806.564	3.898.178
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.343 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.943 t.kr.

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 4.450 t.kr. samt skadeløsbrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsøre pantebrev og skadeløsbrev giver pant i driftsmidler og driftsinventar med en bogført værdi på 1.962 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.771 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.695 t.kr.
Driftsinventar	1.962 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter samt servicekontrakter. Leasing- og servicekontrakterne har en restløbetid på op til 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.248 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 81 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.215.365	4.538.076
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	721.913
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	188.607	-495.000
Andre finansielle indtægter	-142.865	-6.628
Øvrige finansielle omkostninger	559.634	468.104
Skat af årets resultat	-34.332	399.331
	<u>4.786.409</u>	<u>5.625.796</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	25.377	229.802
Ændring i tilgodehavender	1.076.596	1.387.012
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.347.854	349.985
	<u>-1.245.881</u>	<u>1.966.799</u>